Capital”), inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da 
Fazenda ("CNPJ/MF") sob o n.º  10.863.097/0001-10, com sede na Rua Dr. Renato 
Paes de Barros, n. 1017, 12º andar, informa que alienou parte de sua posição 
acionária na Companhia, passando  a deter um total de 2.333.960 (duas milhões, 
trezentas e trinta e três mil, novecentas e sessenta) ações ordinárias da Gafisa S.A., 
em  05  de fevereiro  de 2026. 

1. Dessa forma, com base no capital social da Companhia, representado por  
24.515.924 ações ordinárias, a participação da Fator Capital atingiu  9,52 % do total 
das ações ordinárias emitidas pela Gafisa S.A.